Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 05 de fevereiro de 2018, Nº 2900| Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002900c105022018

SUMÁRIO

PÁGINA

AVISO DE CONVOCAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL ARP Nº 129-2017-FME 1

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO
2-62-2018 1

PORTARIA Nº. 002/18 - SEINFRA 1

Prefeitura Municipal de

Teixeira de Freitas

AVISO DE CONVOCAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 129-2017-
FME

Comunicado. Em conformidade com o disposto
na Lei Federal nº 8.666/93, regulamento pelo
Decreto nº 7.892/2013, de 23 de janeiro de 2013,
Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº
123/2006 e suas alterações, convoca as
empresas consideradas inabilitadas, que não
compareceram na 2ª sessessão de reabertura
do Pregão Presencial para Ata de Registro de
Preços nº 129-2017-FME, DO TIPO MENOR
PREÇO POR ITEM,  objetivando visando futuras
e eventuais contratações de Empresa(s)
Especializada(s) para aquisição de Gêneros
Alimentícios (Merenda Escolar) para atender as
necessidades dos alunos da Rede Municipal de
Ensino, no período de 12 meses, A. M. A. RAAD
– EPP e COMERCIAL ANGOS LTDA - EPP,
para que apresente os prazos recursais na forma
prescrita no artigo 109 da Lei 8.666/93 e
combinado com a lei 10.520, fica as demais
empresas intimadas para no prazo de lei para
apresentar suas contrarrazões, e ainda a
comissão informa aos proponentes que desde já
esta aberta aos mesmos para fazer vistas aos
autos do processo em comento das 08:00 as
12:00, ficando as custas reprográficas por conta
das empresas licitantes.

Tx. de Freitas/BA, 05 de fevereiro de 2018.

 Maria Renilde Cardoso Machado.
Pregoeira

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO
2-62-2018

ONDE SE LÊ:
PREGÃO PRESENCIAL ARP N° 035/2017-
PMTF. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS.
CONTRATADO: EDSON BARRETO RIOS-MEI,
CNPJ: 20.080.886/0001-38. Contrato nº: 2-62-
2018 no valor de R$ 16.730,00 (DEZESSEIS
MIL, SETECENTOS E TRINTA REAIS). PRAZO:
A contar da data de sua assinatura até 31 de
julho de 2018. Teixeira de Freitas, 24 de janeiro
de 2018. João Carlos Vieira da Silva – Secretário
Municipal de Administração e Planejamento.

LÊ-SE:
PREGÃO PRESENCIAL ARP N° 035/2017-
PMTF. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS.
CONTRATADO: EDSON BARRETO RIOS-MEI,
CNPJ: 20.080.886/0001-38. Contrato nº: 2-62-
2018 no valor de R$ 16.730,00 (DEZESSEIS
MIL, SETECENTOS E TRINTA REAIS). PRAZO:
A contar da data de sua assinatura até 31 de
agosto de 2018. Teixeira de Freitas, 31 de janeiro
de 2018. Hermon Lopes de Freitas – Secretário
Municipal de Esporte e Lazer.

PORTARIA Nº. 002/18 - SEINFRA

“Designa servidor público para exercer a
função de Fiscal de Contratos da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Transportes e dá
outras providências.”

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE
TEIXEIRA DE FREITAS, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais e nos termos da
Lei nº 983 de março de 2007, pelo presente.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar a Servidora Pública Sra. Denise
Oliveira Avelar, matrícula sob o nº. 27.298, como
Fiscal do (s) Contrato (s), da Secretária Municipal
de Infraestrutura e Transportes, na forma do
art.67 da Lei nº 8.666/93.

Nº do
Contrato

EMPRESA

2-27-2018 SCOPEL CONSTRUÇÕES E
PAVIMENTAÇÕES LTDA

2

Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 05 de fevereiro de 2018, Nº 2900| Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002900c105022018

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
à 02 de Janeiro de 2018.
Registre-se, publique e Cumpra-se.

Teixeira de Freitas/Bahia, 02 de Fevereiro de
2018.

Tabajara Soares Marques
Secretário Municipal de Infraestrutura,

Transporte e Serviços Públicos